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N:o 35.

Af herr A. G. Jönsson i Mårarp, om skrifvelse till Kong!..
May.t med begäran om ändrade bestämmelser i stad- 
gandena om syner och besigtningar å torp tillhörande 
rotar och rusthåll vid indelta armén.

Enligt nu gällande stadganden angående syner och besigtningar 
å torp tillhörande rotar eller rusthåll vid indelta armén skola syner i 
vissa fall samt besigtningar regelbundet hållas vid författningsenligt 
bestämda tillfällen och tider.

Härigenom förorsakas, som kändt torde vara, statsverket icke obe
tydliga kostnader utan att medföra motsvarande fördelar.

Upplysningsvis torde i detta afseende kunna meddelas, att kost
naderna för syner och besigtningar i Kronobergs län för år 1893 upp
gått till 2,868 kronor 39 öre. För hela riket lära dessa kostnader stiga 
till mycket afsevärda belopp. Med de fria stadganden, som numera 
efter nya arméorganisationens antagande gälla i fråga om indelt man
skaps förseende med torp, synas utan olägenhet syner och besigtningar 
i vidsträcktare mån kunna inskränkas, om ej helt och hållet inställas.

I hvarje fall torde det utan våda eller risk för det allmänna 
kunna öfverlemnas åt de närmast intresserade, d. v. s. rote- och rusthål
lare m. fl. som hålla torp, samt det manskap som är i åtnjutande af 
dylika löneförmåner att gemensamt, eller hvar för sig, bestämma om 
och när syn eller besigtning må anses erforderlig.

Möjligtvis skulle någon inskränkning äfven i sistnämnda fall kunna 
föreskrifvas till förekommande deraf, att syner och besigtningar ej må



försiggå annat än i de fall, der faktiska och af sevärda intressen sådant 
kräfva.

På grund af hvad sålunda blifvit i korthet anfördt vågar under
tecknad vördsamt föreslå,

att Riksdagen i skrifvelse till Kongl. Maj:t an
håller, att Kongl. Maj:t ville efter föregående utred
ning i ärendet vidtaga erforderliga åtgärder, i syfte 
att gällande stadganden angående ifrågavarande slags 
syner och besigtningar varda ändrade derhän, att 

* största möjliga besparing i förevarande afseende be-
redes statsverket.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 23 januari 1895.
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A. G. Jönsson.


